
Sabine Bittner (GS/MS Siegsdorf) 

 sabine.bittner@schulberatung.gsms-ob.de  

 08662 6688626 oder 0171 3036276 

 Di 10.30 – 11 Uhr 
Zuständig für:  

 GS Oberteisendorf 

 GS/MS Siegsdorf  

 GS/MS Ruhpolding  

 GS Neukirchen  

 GS Teisendorf/Weildorf  
 

 Gabi Henke (GS/MS Grassau) 

 gaby.henke@schulberatung.gsms-ob.de  

 0162 8456632 

 Do 11.00 – 12.00 Uhr 
Zuständig für:  

 GS Marquartstein  

 GS/MS Grassau  

 GS/MS Monte Grassau  

 GS Reit im Winkl  

 GS Schleching  

 GS/MS Niedernfels  

 GS/MS Unterwössen  

 GS Übersee 

 Guido Maier (Fvk MS Traunstein) 

 guido.maier@schulberatung.gsms-ob.de  

 0861 164430 oder 0177 6334580 

 Do 8.45 – 9.30 Uhr 
Zuständig für:  

 GS/MS Fridolfing  

 GS Chieming  

 GS Taching  

 GS Tittmoning  

 GS Kirchanschöring  

 GS & MS Waging  

 GS Petting 

 GS Otting-Wonneberg  
     

Ulrike Hoernes (Fvk MS Traunstein) 

 ulrike.hoernes@schulberatung.gsms-ob.de  

 0861 164430 

 MI 8.00 – 8.45 Uhr 
Zuständig für:  

 MS Traunstein  

 GS Bergen  

 GS Vachendorf  

 GS/MS Montessori TS  

 Markus Drescher (GS/MS Schnaitsee) 

 markus.drescher@schulberatung.gsms-ob.de  

 08074 333 
Zuständig für:  

 GS Schnaitsee  

 GS Engelsberg  

 GS Heiligkreuz  

 GS St. Georgen  

 GS Traunwalchen  

 Ingrid Wudy (GS Haslach) 

 ingrid.wudy@schulberatung.gsms-ob.de  

 0861 3383 

 Mo 9.35 – 10.20 Uhr 
Zuständig für:  

 GS Traunstein  

 GS Grabenstätt  

 GS Haslach  

 GS Nußdorf   
     

Sabine Meckel-Yesil (Heinrich-Braun-MS Trostberg) 

 sabine.meckel-yesil@schulberatung.gsms-ob.de  

 08621 801700 

 Mo 8.45 – 13.00 Uhr oder Do 10.30 – 13.00 Uhr 
Zuständig für:  

 GS & MS Trostberg  

 GS Palling 

 GS Traunreut Nord 
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  Michaela Jungkunz (GS/MS Obing) 

 michaela.jungkunz@schulberatung.gsms-ob.de   

 08624 898347 
Zuständig für:  

 GS/MS Obing  

 MS Traunreut  

 GS Seeon  
 

Bilder von Peggy und Marco Lachmann-Anke auf Pixabay  
     

Romina Bachmann (GS/MS Tacherting) 

 romina.bachmann@schulberatung.gsms-ob.de   

 0176 24362118 

 Do 10.30 – 11.00 Uhr 
Zuständig für:  

 GS/MS Tacherting 

 GS Altenmarkt 

 Christine Degenkolbe (GS/MS Ruhpolding) 

 christine.degenkolbe@schulberatung.gsms-ob.de   

 015144211104 

 Do 8.00 – 8.45 Uhr 
Zuständig für:  

 GS Inzell 

 GS/MS Ruhpolding 

 Katharina Dachauer (GS/MS Schnaitsee) 

 katharina.dachauer@schulberatung.gsms-ob.de   

 08074 333 

Zuständig für:  

 MS Schnaitsee  

 GS Kienberg 

 GS Peterskirchen 
     

Isabel Jander (GS/MS Chieming) 

 Isabelle.jander@schulberatung.gsms-ob.de   

 Mi 8.00 – 8.45 Uhr 
Zuständig für:  

 GS Chieming  

 Irmengard Schneider (GS Siegsdorf) 

 irmengard.schneider@schulberatung.gsms-ob.de  
Zuständig für:  

 GS Grassau  

 Alexandra Ziegler (Fvk MS Traunstein)  
 alexandra.ziegler@schulberatung.gsms-ob.de 

 0861 164430 
Zuständig für:  

 MS Traunstein  

 GS Surberg  

 GS/MS Chieming  
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